
Protokół Nr 41.2023

                                          z obrad Sesji Rady Gminy Dubicze Cerkiewne,

 która odbyła się w dniu 29 września  2023r.

w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dubiczach

Cerkiewnych.

Stan rady - 15

W sesji wzięło udział 12 radnych.

1. Jerzy Karpiuk – Przewodniczący Rady

2. Irena Szymaniuk – Zastępca Przewodniczącego Rady

3. Nina Oksentiuk - Zastępca Przewodniczącego Rady

4. Joanna Sapieżyńska

5. Irena Kiryluk

6. Wiktor Kendyś

7. Michał Kot

8. Andrzej Karpiuk

9. Mikołaj Leoniuk

10. Walentyna Szimoniuk

11. Jan Czmiel

12. Mikołąj Holonko

Radni nie obecni na sesji

1. Mikołaj Czykwin

2. Mikołaj Rybak

3. Aleksy Troc

W obradach ponadto uczestniczyli:

1. Pan Leon Małaszewski – Wójt Gminy

2. Pani Irena Niegierewicz – Sekretarz Gminy

3. Pan Tomasz Gwoździk  - Skarbnik Gminy

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Karpiuk o godz. 14:25 otworzył  41 zwyczajną Sesję Rady
Gminy.  Stwierdził  obecność  12  radnych,  co  umożliwia  podejmowanie  prawomocnych  uchwał.
Przywitał radnych  oraz wszystkich pozostałych uczestniczących w sesji (listy obecności radnych i
gości uczestniczących w obradach stanowią załącznik do protokołu). 

Do punktu 2

Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Jerzy  Karpiuk  odczytał   porządek  obrad,  który  brzmi
następująco:



1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
a) zmian w budżecie gminy na 2023 rok
b) udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Miejskiej Hajnówka.
c) nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Dubiczach Cerkiewnych.
d) wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w 
zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Dubicze Cerkiewne.
e) określania zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru  zabytków lub znajdujących się w gminnej 
ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Dubicze Cerkiewne.
f) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Kleszczele w sprawie zasad organizacji i 
finansowania nauki religii Kościoła Zielonoświątkowego w pozaszkolnym punkcie 
katechetycznym.

5. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie 41 Sesji Rady Gminy.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła porządek obrad.

Do punktu 3

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji znajduje się na

stoliku protokolanta.  Stwierdził  on, że jeżeli do końca sesji nie zostaną zgłoszone poprawki lub

uwagi będzie uważał, że protokół został przyjęty. 

Do punktu 4

Podpunkt a

Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok.

Projekt  uchwały  został  omówiony  na  komisji  Rady  Gminy  pytań  nie  zgłoszono.   Projekt  po
odczytaniu został poddany pod głosowanie. W głosowaniu jawnym wzięło udział 12 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

Uchwała nr 41.252.2023 

     Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 29 września 2023 roku

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok.

Do podpunktu b

Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 
formie dotacji celowej Gminie Miejskiej Hajnówka. Projekt uchwały został omówiony na komisji 
Rady Gminy pytań nie zgłoszono.  Projekt po odczytaniu został poddany pod głosowanie.
W głosowaniu jawnym wzięło udział 12 radnych.



Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:           

Uchwała nr 41.253.2023

 Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 29 września  2023 roku

w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  w  formie  dotacji  celowej  Gminie  Miejskiej
Hajnówka

Do podpunktu c

Przewodniczący  Rady  przedstawił   projekt  uchwały  w  sprawie  nadania  Statutu  Gminnemu
Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Dubiczach Cerkiewnych.  Projekt uchwały został omówiony na
komisji Rady Gminy pytań nie zgłoszono.  Projekt po odczytaniu został poddany pod głosowanie. 
W głosowaniu jawnym wzięło udział 12 radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

Uchwała nr 41.254.2023 

   Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 29 września 2023 roku

w  sprawie  nadania  Statutu  Gminnemu  Ośrodkowi  Pomocy  Społecznej  w  Dubiczach
Cerkiewnych.  

Po podjęciu w/w uchwały posiedzenie sesyjne opuścił radny Andrzej Karpiuk.

Do podpunktu d

Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w sprawie wymagań jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Dubicze Cerkiewne.
 Projekt uchwały został omówiony na komisji Rady Gminy pytań nie zgłoszono.  Projekt po 
odczytaniu został poddany pod głosowanie. W głosowaniu jawnym wzięło udział 11 radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę

Uchwała nr 41.255.2023 

   Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 29 września 2023 roku

w  sprawie  wymagań  jakie  powinien  spełniać  przedsiębiorca  ubiegający  się  o  uzyskanie
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach
przydomowych  oczyszczalni  ścieków  i  transportu  nieczystości  ciekłych  na  terenie  Gminy
Dubicze Cerkiewne.

Do podpunktu e



Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w sprawie określania zasad udzielania dotacji
na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy  zabytkach  wpisanych  do
rejestru  zabytków lub znajdujących się  w gminnej  ewidencji  zabytków, położonych na terenie
Gminy Dubicze Cerkiewne.
 Projekt uchwały został omówiony na komisji Rady Gminy pytań nie zgłoszono.  Projekt po 
odczytaniu został poddany pod głosowanie. W głosowaniu jawnym wzięło udział 11 radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę

Uchwała nr 41.256.2023 

   Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 29 września 2023 roku

w sprawie określania zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru  zabytków lub znajdujących się w
gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Dubicze Cerkiewne.

Do podpunktu f

Przewodniczący  Rady  przedstawił   projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie
porozumienia  z  Gminą  Kleszczele  w  sprawie  zasad  organizacji  i  finansowania  nauki  religii
Kościoła Zielonoświątkowego w pozaszkolnym punkcie katechetycznym. Projekt uchwały został
omówiony na komisji Rady Gminy pytań nie zgłoszono.  Projekt po odczytaniu został poddany pod
głosowanie. W głosowaniu jawnym wzięło udział 11 radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę

Uchwała nr 41.257.2023 

   Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 29 września 2023 roku

w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Kleszczele w sprawie zasad
organizacji  i  finansowania  nauki  religii  Kościoła  Zielonoświątkowego  w  pozaszkolnym
punkcie katechetycznym.

Do punktu 5
Wójt  gminy  przedstawił  sprawozdanie  z  działalności  między  sesjami.  Na  wstępie  Wójt
poinformował,  że  uczestniczył  w  spotkaniu  z  Ministrem  Obrony  Narodowej  i  Marszałkiem
Województwa  Podlaskiego  w  sprawie  naprawy  dróg  dojazdowych  do  granicy  państwa.  Po
spotkaniu  Gmina  złożyła  wniosek  do  Polskiego  Ładu  na  remont  dróg:  Werstok-  Wiluki  oraz
Hajnówka – Czeremcha, która to droga leży na terenie naszej gminy oraz gmin ościennych(wniosek
na  23000000,00  zł.).  W  dniu  18  sierpnia  Państwowa  Powiatowa  Straż  Pożarna  w  Hajnówce
przekazała  samochód  strażacki   dla  OSP Werstok,  za  który  Urząd  Gminy  Dubicze  Cerkiewne
przekazała   60  000,00zł  na  Fundusz  Wojewódzkiego  Wsparcia  Państwowej  Straży  Pożarnej
Komendy  Wojewódzkiej  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Białymstoku  z  przeznaczeniem  na
realizację  zadania  inwestycyjnego  pn.  „Zakupy  inwestycyjne”  w  tym  zakup  pojazdów  na
wyposażenie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Hajnówce. Gmina podpisała też
porozumienie  z  Instytutem  Meteorologii  i  Gospodarki  Wodnej  na  monitorowanie  zjawisk
atmosferycznych  Na  terenie  naszej  gminy,  stacja  meteorologiczna  ustawiona  będzie  w
miejscowości Jagodniki. Gmina dokonała poprawy drogi Pasieczniki Małe – Zabagonie i remontu
drogi w miejscowości Siemiwołoki. Wójt poinformował,  że Gmina otrzymała dofinansowanie z



Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  na  zadanie  „Usuwanie
wyrobów zawierających azbest  z  terenu gminy Dubicze Cerkiewne z Programu Priorytetowego
„Ogólnopolski  program finansowania  usuwania  wyrobów zawierających azbest”  dotacja  została
przyznana w kwocie  91 773,28 zł  na usuwanie z obiektów budowlanych wyrobów zawierających
azbest.  Gmina  otrzymała  też  dofinansowanie  w  kwocie  2000000,00zł  z  przeznaczeniem  na
rewitalizację i zmianę otoczenia Urzędu Gminy i parku w miejscowości Dubicze Cerkiewne. Został
też złożony wniosek o uzyskanie dofinansowania na przebudowę drogi Grabowiec – Saki(odcinek
leżący  na  terenie  naszej  gminy).  Złożono  też  wniosek  do  Polskiego  Ładu  na  modernizację
oświetlenia  ulicznego.  Rozpoczęte  zostały  prace  przy  budowie  placu  zabaw  w  Werstoku.
Zakończono remonty następujących dróg: miejscowość Siemiwołoki, ul. Osiedlowa i część Polnej
w Dubiczach Cerkiedwnych, Czechy Orlańskie – stacja Witowo, ulica w Tofiłowcach, ulice oraz
zjazdy do zabudowanych nieruchomości w miejscowości Grabowiec. Pozostały do realizacji ulice
Polna i Słoneczna w Dubiczach Cerkiewnych oraz droga Górny Gród – Klakowo. 

Sprawozdanie zostało przyjęte przez radnych.

Do punktu 6 

W sprawach różnych radni zgłosili następujące wnioski

Wniosek Pana Jana Czmiel radnego wsi Jelonka , Czechy Orlańskie w sprawie:

-  wykoszenia trawy na poboczu i wyczyszczenia rowów w miejscowości Czechy Orlańskie

- naprawy drogi w Czechach Orlańskich

Wniosek Pana Mikołaja Leoniuk radnego wsi Rutka  w sprawie:

-  naprawy znaku drogowego i przepustu na drodze powiatowej w miejscowości Rutka

Wniosek Pana Wiktora Kędyś  radnego wsi Górny Gród w sprawie:

-  naprawy drogi Wiluki – Kruhłe i w miejscowości Kruhłe

Wniosek Pani Ireny Szymaniuk radnej wsi Grabowiec  w sprawie:

-  budowy placu zabaw w Grabowcu 

Wniosek Pani Niny Oksentiuk radnej wsi Stary Kornin  w sprawie:

-  budowy placu zabaw w Starym Korninie

- budowy wiaty za świetlicą wiejską w Starym Korninie

- zagospodarowania cmentarza cholerycznego w Starym Korninie

- naprawy drogi powiatowej Jagodniki – Stary Korninie

- rozebrania zlewni mleka w Starym Korninie

- montażu windy w budynku GOKSiR-u w Dubiczach Cerkiewnych

Wniosek Pana Michała Kota radnego wsi Istok w sprawie:

- naprawy drogi przy mostku

- ustalenia dróg przeznaczonych do remontu w ramach przebudowy dróg poscaleniowych

Wniosek Pani Joanny Sapieżyńskiej radnej wsi Witowo w sprawie:

-  naprawy drogi Witowo-Piaski

Wniosek Pana Mikołaja Holonko radnego wsi Jagodniki w sprawie:

- remontu drogi „morgowaja” w Jagodnikach

Wniosek Pana Jerzego Karpiuk radnego wsi Werstok, Wojnówka w sprawie:



- naprawy drogi Werstok – Pasieczniki Małe

- poprawy elewacji i naprawy dachu w świetlicy wiejskiej w Wojnówce.

Do punktu 7

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował radnym i
osobom zaproszonym za udział w sesji po czym o godzinie 15:50 zamknął obrady  41 sesji  Rady
Gminy.

                                                                                                        Przewodniczący 

                                                                                                  Rady Dubicze Cerkiewne

Jerzy Karpiuk

      Protokołowała:

  Ludmiła Pietruczuk
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